
PROVINCIA DI COMO

SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE  N. 646 / 2018

OGGETTO: FORNITURA DI N4 DISCHI PER LO STORAGE EMC A SERVIZIO DEL CST 
DELL'ENTE  DI  SPESA  EURO  976,00  (IVA  INCLUSA).  SMART  CIG: 
Z2C2447018 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

- gli applicativi informatici utilizzati dall’Ente per lo svolgimento delle attività istituzionali 
sono forniti dalla Ditta ADS di Bologna;

- con determina dirigenziale n.1115 del 30/10/2014 è stato affidato alla Ditta ADS di 
Bologna il servizio di aggiornamento del database Oracle, i cui dati sono fisicamente 
 memorizzati nello storage EMC;

 - con determina dirigenziale n. 21 del 15/1/2018 è stato affidato alla ditta ADS di 
Bologna il servizio di manutenzione degli applicativi informatici utilizzati dall’Ente per lo 
svolgimento delle attività istituzionali per il periodo 01.01.2018 – 31.12.2018;

 

Preso atto che:

 

-  lo spazio disponibile sui dischi posizionati nello storage EMC, per la memorizzazione dei 
dati degli applicativi di ADS, è in esaurimento, pertanto si rende necessario procedere 
ad un intervento di ampliamento;

 

-   da una ricerca approfondita, il fornitore in essere, BCS Srl,  per il servizio di assistenza e 
manutenzione dello storage, può fornire dei dischi aggiuntivi (come parti di ricambio) al 
fine di ampliare lo spazio;

Copia informatica per consultazione



Visto  che l’art.  1,  comma  502,  della  L.  208/2015  “Legge  di  Stabilità  per  l’anno  2016”, 
stabilisce che le forniture di beni e servizi di importo sino ad Euro 1.000,00, a decorrere dal 1° 
gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamenti con procedure telematiche;

Ravvisata la necessità di procedere all’acquisto, è stato richiesto un preventivo alla Ditta  BCS 
Srl - Piazza Vittorio Veneto, 39 - 22036-Erba (CO);

 

Ritenuta  congrua  l’offerta  presentata  dalla  Ditta  BCS  Srl,  pervenuta  via  email  in  data 
05/07/2018 (all.1), per la fornitura di n. 4 dischi HD HUS 15603 al costo di Euro 200,00= cad. 
per un totale di Euro 800,00 (IVA esclusa);

 

Verificata la regolarità contributiva nei confronti di INPS ed INAIL della ditta BCS srl di Erba 
mediante l’acquisizione del DURC on line;

 

Richiamate la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del  26/6/2018 con cui è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020 e la deliberazione del Presidente n. 
41 del 3 luglio 2018 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2018-2020.

 

D E T E R M I N A

 

1)  che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 

2)  di  affidare  la  fornitura del  materiale  in  premessa dettagliato  alla  ditta  BCS Srl  Piazza 
Vittorio Veneto, 39 - 22036-Erba (CO) P.IVA 01355000132 di € 976,00= (IVA inclusa);

 

3)  di  impegnare la spesa complessiva di  € 976,00= (IVA inclusa) relativa all’acquisto  del 
materiale richiesto al cap.1450/19 alla Missione 01, Programma 08 del Bilancio in corso 
(codice del piano dei conti integrato 1030219);

 

4)  di procedere all’ordinativo della fornitura indicata tramite procedura on line; 

 
5)  di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

 

6)  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti  ed,  in  copia,  al  Settore  Controllo  di  Gestione  ai  sensi  dell’art.  3  del  D.L. 
168/2004.

 

Lì, 09/07/2018 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 646 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA
OGGETTO: FORNITURA DI N4 DISCHI PER LO STORAGE EMC A SERVIZIO DEL CST 
DELL'ENTE DI SPESA EURO 976,00 (IVA INCLUSA). SMART CIG: Z2C2447018

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1450/19 imp. 1399/2018 per euro 976,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 09/07/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


